realizar a contratação de empresa para aquisição de eletrônicos e componentes de 
informática, propondo-se atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social 
do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, com valor global 
estimado de R$ 53.767,43 (cinquenta e três mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e 
três centavos), podendo eventuais interessados apresentarem proposta de preços no prazo de 3 
(três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a 
mais vantajosa. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E

[...]

b) Declaração do enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos 

termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, quando couber; 
c) Declaração Unificada. 

5 – DO VALOR ESTIMADO: 

5.1. O valor total estimado para esta contratação será de R$ 53.767,43 (cinquenta e três mil, setecentos 
e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos), conforme especificações e quantitativo do presente 
termo de Referência. 
5.2. Os valores estimados supracitados não implicam em previsão de crédito em favor da contratada, 
que somente fará jus aos valores após a solicitação e aquisição dos itens;